
      

 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 

2011. gada 20. janvārī 
Rēzeknē 
 
Rēzeknes „Nākotnes pilsētas spēles” laikā iedzīvotāji izstrādā radošas idejas pilsētas 
vēsturiskā centra – Latgales ielas – attīstībai 
 
2011.gada 9. un 10. februārī, balstoties uz Britu padomes metodoloģiju pilsētvides jautājumu 
risināšanai, notiks situācijas analīzes un ideju radīšanas aktivitāte “Nākotnes pilsētas spēle” 
(“Future City Game”), kuru rīko Britu padome projekta “Radošās pilsētas” ietvaros, 
Rēzeknes pilsētas domes Attīstības un plānošanas pārvalde un biedrība „Zināšanu un 
inovācijas sabiedrība”. Iespēju rīkot „Nākotnes pilsētas spēli” Rēzeknes pilsētas dome 
ieguva, piedaloties Britu padomes konkursā 2010.gada rudenī. 
 
Divu dienu garumā 25 spēles dalībnieki – Rēzeknes pilsētas iedzīvotāji, kuri pārstāv 
uzņēmējus, nevalstiskās organizācijas, radošās industrijas, publiskās pārvaldes institūcijas, 
jauniešus, pensionārus un izglītības sektoru, izstrādās radošus priekšlikumus Latgales ielas 
perspektīvai attīstībai. Spēles ietvaros tiks izvēlētas un pilnveidotas piecas labākās 
alternatīvas un apkopoti citi vērtīgi priekšlikumi ielas attīstībai ar mērķi veidot Rēzeknē 
labvēlīgāku vidi uzņēmējdarbības, kultūras un tūrisma jomā. 
 
Šodien Latgales ielā un tai piegulošajā apkārtnē koncentrēti gan tirdzniecības gan arī 
kultūras, gan izglītības un sadzīves objekti, piemiņas vietas. Latgales iela ir viena no pilsētas 
nozīmīgākajām tranzīta ielām. Ņemot vērā ielas sarežģīto un neviennozīmīgo vēsturi, tās 
funkcionālo dažādību, vienošanās par kopīgu vīziju tā arī nav notikusi. Spēles rezultātā tiks 
atrasta „jauna identitāte” vēsturiskajam Rēzeknes pilsētas rajonam, radītas idejas un 
konkrētas vīzijas Latgales ielas un vecpilsētas turpmākai attīstības koncepcijai.  
 
Piedaloties spēlē, dalībnieki iegūs jaunas prasmes un zināšanas izstrādāto ideju formulēšanā, 
pasniegšanā un pilnveidošanā, kas ne tikai palīdzēs turpmākajā dalībnieku saskarsmē ar 
pašvaldību, sniedzot priekšlikumus dažādu jautājumu risināšanā, bet arī sekmēs dalībnieku 
profesionālo iemaņu pilnveidošanos un to pielietojumu ikdienā. 
 
Spēles rezultātā izstrādāto ideju apraksti būs pieejami Britu padomes un Rēzeknes 
pilsētas interneta vietnēs pēc 20. februāra. Pasākumu vadīs sertificēta spēles vadītāja 
Lauma Žubule (biedrība „Lūzumpunkts”). 
 
Plašāka informācija: 
- par projektu „Radošās pilsētas“: http://creativecities.britishcouncil.org 
- par „Nākotnes pilsētas spēlēm“ Latvijā: http://www.britishcouncil.org/latvia-
projectsnakotnes-pilsetas-spele.htm 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lauma Žubule 
„Nākotnes pilsētas spēles“ vadītāja 
Biedrība „Lūzumpunkts” 
Tālr.: 26547246 

Kontaktinformācija: 
Ināra Groce 
Rēzeknes pilsētas domes 
Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja 
Tālr. 64607660 
E-pasts: inara.groce@rezekne.lv 

 


